Universidade Federal de São Carlos
  CCET - Centro de Ciências Exatas e de Tecnologia

​ PPGEE – Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica
Rod. Was. Luís, km 235 – Cx. Postal 676 – CEP 13.565-905

E-mail: ppgee@ufscar.br

​
Divulgação dos Resultados Finais da ETAPA 2 do Processo Seletivo

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica (PPGEE) da Universidade

Federal de São Carlos (UFSCar) torna público os Resultados Finais da ETAPA 2 do Processo Seletivo referente ao
Edital PPGEE/UFSCar nº 001/2025. De acordo com o item 7.1 do Edital, essa lista traz os(as) candidatos(as)
selecionados(as) pelos docentes, classificados por ordem decrescente de nota da ETAPA 1.

RESULTADO FINAL

POSIÇÃO CPF OU
PASSAPORTE

NOTA
ETAPA 1

SITUAÇÃO DOCENTES INTERESSADOS NA
ORIENTAÇÃO

1 ***.973.616-** 8,50 APROVADO Profº Dr. Luís Alberto Mijam Barêa

2 ***.892.908-** 7,09 APROVADO Prof. Dr. Valdinei Luís Belini

3 ***.282.099-** 5,00 APROVADO Profº Dr. Giuseppe Antônio Cirino

4 ***.230.862-** 4,68 DESISTENTE -

Os(as) candidatos(as) na situação APROVADO ou em LISTA DE ESPERA serão convocados e

deverão responder o e-mail da Secretaria do PPGEE/UFSCar a ser enviado no dia 06/08/2025 sobre
a manifestação de interesse na vaga bem como o envio de documentos e ficha de cadastro para
matrícula entre os dias 07/08/2025 e 13/08/2025. Maiores informações serão divulgadas por meio
do e-mail ppgee@ufscar.br da Secretaria do PPGEE/UFSCar e também no sítio do Processo Seletivo
de Mestrado Regular referente ao 2º semestre de 2025 do PPGEE/UFSCar no dia 06/08/2025.

O prazo para a interposição de recurso contra os resultados da ETAPA 2 será entre os dias
26/07/2025 e 05/08/2025.

A divulgação dos resultados dos recursos e relação definitiva dos candidatos aprovados

neste processo seletivo serão divulgados no sítio do Processo Seletivo de Mestrado Regular
referente ao 2º semestre de 2025 do PPGEE/UFSCar no dia 06/08/2025.

Caso haja qualquer dúvida, a Comissão de Seleção solicita que o candidato entre em
contato conosco por meio do email ppgee@ufscar.br da Secretaria do PPGEE/UFSCar.

São Carlos, 25 de julho de 2025

Comissão de Seleção

mailto:ppgee@ufscar.br
mailto:%20ppgee@ufscar.br
mailto:%20ppgee@ufscar.br